Cuenta Publica 2023

Indicadores para Resultados "
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

/

(Cifras en Pesos)

Ente Pablico: Instituto de la Discapacidad del Estado de Puebla

INDICADORES

Metas Anuales

Gasto Programable (Cifra en Pesos)

PP Programa Presupuestario / Indicador

Nivel

Tipo ¥

Dimensiéna

Medir

Unidad de Medida

Aprobada

Modificada

Alcanzadaal
Periodo

Porcentaje de Avance

Alc./ Aprob.

Alc./ Modif.

Aprobado

Modificado D do?

Porcentaje de Ejercicio

Dev./ Aprob.

Dev./ Modif.

EO083 Inclusiéon y Desarrollo de las Personas con
Discapacidad.

E083

PORCENTAJE DE LA POBLACION DE
12 ANOS Y MAS CON DISCAPACIDAD
POR GRADO DE RESPETO PERCIBIDO
EN EL PAIS HACIA LOS DERECHOS
DE SU MISMO GRUPO.

ENTIDADES, DEPENDENCIAS DELA
ADMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL Y MUNICIPAL,
ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD
CIVIL Y UNIDADES ECONOMICAS
PRIVADAS CUENTAN CON UNA
CULTURA DE INCLUSION EN EL
ESTADO DE PUEBLA.

NUMERO DE ESTUDIOS Y
PROYECTOS REALIZADOS PARA
LOGRAR LA INCLUSION DE LAS
PERSONAS CON DISCAPACIDAD.

Fin

Propésito

Componente

Estratégico

Estratégico

Estratégico

PORCENTAJE

ORGANISMO

ACCION

49.00

13.00

33.00

30.60

34.00

33.00

30.60

34.00

33.00

62%

262%

100%

100%

100%

100%

14,841,501

14,572,824 11,670,475 79%

80%

*

1/ Sélo se reportara el tipo de indicador estratégico.

2/ De conformidad con el articulo 52 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental (LGCG), se considera como base de registro el Momento Contable del Devengado.

Fuente: Secretarfa de Planeacién y Finanzas.




